
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEBRINA 

 

 

 

       

 

 

 

  
 

GLASNIK  

OPĆINE BEBRINA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 1/2023 

GODINA IZDAVANJA V. 
 

ISSN 2706-378X      Bebrina,  15. ožujka 2023. godine 

 



Stranica 10, Broj 1/2023 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 15. ožujka 2023. godine 

                                                                                                                           

                                                                                                                        

                                                                                                                        

                                                                                           

                                    

          
                                                                                                                  

         

          
                                                                                                                        

                                         

          
                                                                                

                               

                       
                       
                                

                             

                   

Na temelju članka 35. stavka 1. točka 5. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 387. Zakona o 

trgovačkim društvima (Narodne novine broj 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 

111/12, 68/13, 110/15, 40/19, 34/22, 114/22, 18/23) i članka 32. Statuta Općine Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije˝ broj 2/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik Općine Bebrina˝ broj 1/2019, 2/2020 i 4/2021), Općinsko vijeće Općine 

Bebrina na svojoj 11. sjednici održanoj dana 7. ožujka 2023. godine, donijelo je: 

ODLUKU O OSNIVANJU TRGOVAČKOG DRUŠTVA S OGRANIČENOM 

ODGOVORNOŠĆU ZA OBAVLJANJE KOMUNALNIH DJELATNOSTI 

Članak 1. 

Ovom odlukom osniva se trgovačko društvo s ograničenom odgovornošću „Komunalno poduzeće Bebrina BEKOM˝ d.o.o. za 

komunalne djelatnosti (dalje u tekstu: „Društvo˝) 

Ovom odlukom utvrđuju se podaci koji će se unijeti u izjavu o osnivanju trgovačkog društva iz stavka 1. ovog članka. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Bebrina da, u ime Općine Bebrina, u postupku registracije društva, po potrebi dade 

odgovarajuću izjavu s podacima kako slijedi: 

Na temelju odredbe članka 387. stavak 2. Zakona o trgovačkim društvima (Narodne novine broj 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 

118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19, 34/22, 114/22, 18/23; dalje u tekstu: Zakon o 

trgovačkim društvima) osnivač Općina Bebrina, Bebrina 83, 35354 Bebrina, OIB: 52630455645, MBR: 2575574,  zastupan 

po načelniku mag. ing. silv. univ. spec. Ivanu Brziću dana _________ 2023. (slovima: dvije tisuće dvadeset treće) godine daje 

slijedeću: 

I Z J A V U 

o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću 

BEKOM d.o.o. 



Stranica 11, Broj 1/2023 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 15. ožujka 2023. godine 

 

 

 

 

OSNIVAČ 

Članak 1. 

Osnivač društva je suglasan da ovom Izjavom osnuje društvo s ograničenom  odgovornošću radi obavljanja gospodarske 

djelatnosti i stjecanja dobiti u skladu sa odredbama  Zakona o trgovačkim društvima. Član društva/osnivač je: Općina Bebrina, 

Bebrina 83, 35354 Bebrina, OIB: 52630455645, MBR: 2575574. 

 

 

TVRTKA 

Članak 2. 

Društvo  će se upisati u sudski registar Trgovačkog suda u Osijeku – Stalna Služba u Slavonskom Brodu  i poslovat će  pod  

tvrtkom: Komunalno poduzeće Bebrina BEKOM d.o.o. za komunalne djelatnosti. 

 

Skraćena tvrtka glasi: BEKOM d.o.o.  

 

 

SJEDIŠTE 

Članak 3. 

Sjedište društva je u Bebrini (Općina Bebrina), a poslovnu adresu određuje Uprava društva javno ovjerenom pisanom odlukom, 

unutar mjesta sjedišta. 

 

 

PREDMET POSLOVANJA 

Članak 4. 

Predmet poslovanja će se utvrditi u posebnoj Odluci o utvrđenju predmeta poslovanja, a sve sukladno odredbi članka 33. i 

članka 34. Zakona o trgovačkim društvima. 

 

 

 

PODRUŽNICA 

Članak 5. 

Za obavljanje registrirane djelatnosti društvo može izvan svog sjedišta u Republici Hrvatskoj osnivati podružnice. 

 

Podružnice se mogu osnivati i u inozemstvu uz uvjete reciprociteta, uzajamnosti. Odluku o osnivanju podružnice donosi 

osnivač društva. 

 

TEMELJNI KAPITAL I POSLOVNI UDIO 

Članak 6. 

 

Temeljni kapital društva iznosi 3.000,00 (slovima: tri tisuće) eura. Temeljni kapital sastoji se od jednog uloga osnivača 

uplaćenog u cijelosti u novcu te iznosi 3.000,00 (slovima: tri tisuće) eura. 

 

Članak 7. 

Tijekom trajanja društva temeljni kapital se može povećati ili smanjiti u zakonom propisanim slučajevima i na zakonu 

predviđeni način. 

 

Odluku o povećanju ili smanjenju temeljnog kapitala donosi Skupština društva. 

 

Članak 8. 

Osnivač-član društva imatelj je jednog poslovnog udjela upisanog u knjizi poslovnih udjela pod rednim brojem 1. (prvim), u 

nominalnom iznosu od 3.000,00 (slovima: tri tisuće) eura, što predstavlja 100% (slovima: sto posto) temeljnog kapitala društva. 

 

Prava i obveze u društvu stječu se srazmjerno visini poslovnog udjela. 

 

Članak 9. 



Stranica 12, Broj 1/2023 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 15. ožujka 2023. godine 

 

 

 

Poslovni udjel se može prenositi, dijeliti i nasljeđivati. 

Osnivač – član društva slobodno raspolaže svojim poslovnim udjelom u društvu. 

Osnivač – član društva može prenijeti cijeli ili dio poslovnog udjela na drugu osobu ugovorom sklopljenim u obliku 

javnobilježničke isprave. 

 

 

ORGANI DRUŠTVA 

Članak 10.  

Društvo ima Skupštinu, Nadzorni odbor i Upravu. 

 

U utvrđivanju djelokruga i nadležnosti ovih organa Društva, za sve što nije regulirano ovom Izjavom, primijenit će se odredbe 

Zakona o trgovačkim društvima. 

 

Skupština 

Članak 11.  

Skupštinu Društva čini član Društva Općina Bebrina.  

 

Skupština Društva odlučuje o svim pitanjima koja su u njezinoj nadležnosti sukladno primjenjivim pravnim propisima 

Republike Hrvatske, a osobito o: 

 

1. financijskim izvješćima društva, upotrebi ostvarene dobiti i pokrivanju gubitka,  

2. davanju razrješnice članovima uprave i nadzornog odbora, 

3. zahtjevu za uplatama uloga, 

4. imenovanju i opozivu članova Uprave, 

5. izboru i opozivu članova Nadzornog odbora, 

6. podjeli, spajanju i povlačenju poslovnih udjela, 

7. o donošenju izmjena i dopuna ove Izjave, 

8. izmjeni društvenog ugovora, 

9. otuđivanju i opterećivanju nekretnina, 

10. o prestanku društva. 

 

Skupštinu društva saziva Uprava preporučenim pismom upućenim članovima Društva najkasnije 7 (sedam) dana prije dana 

održavanja Skupštine, uz naznaku mjesta, vremena i dnevnog reda.  

 

Skupština se mora sazvati najmanje jednom godišnje te uvijek onda kada to zahtijevaju interesi društva, a bez odgađanja napose 

onda ako se uoči da u društvu postoji gubitak u visini polovine iznosa temeljnog kapitala. 

 

Član društva na Skupštini sudjeluje osobno, zastupan po svom zakonskom zastupniku ili zastupnicima ili preko punomoćnika, 

a punomoć mora biti u pisanom obliku.  

 

Svakih 10,00 (slovima: deset) eura nominalnog iznosa poslovnog udjela daje pravo na jedan glas u Skupštini društva. Skupština 

donosi odluke većinom od danih glasova, osim ukoliko zakon u pojedinom slučaju ne zahtijeva veću većinu.  

 

Održavanje Skupštine nije potrebno ako se član Društva u pismenom obliku suglasi o donošenju pojedine odluke.  

 

Nadzorni odbor 

Članak 12.  

Društvo ima Nadzorni odbor koji se sastoji od tri člana.  

 

Nadzorni odbor bira i opoziva Skupština Društva. Predsjednika i zamjenika predsjednika Nadzornog odbora biraju članovi 

Nadzornog odbora na konstituirajućoj sjednici većinom od ukupnog broja članova. 

 

Mandat članova Nadzornog odbora traje četiri godine. Nakon isteka mandata članovi Nadzornog odbora mogu biti birani 

ponovno. 

 



Stranica 13, Broj 1/2023 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 15. ožujka 2023. godine 

 

 

 

Poslovi Nadzornog odbora: 

 

1. nadzire vođenje poslova Društva, 

2. može pregledavati i ispitivati poslovne knjige i svu dokumentaciju Društva, 

3. daje nalog revizoru za ispitivanje godišnjih financijskih izviješća društva i koncerna, 

4. podnosi pisano izvješće o obavljenom nadzoru Skupštini Društva, 

5. zastupa Društvo prema Upravi, 

6. po potrebi saziva Skupštinu Društva, 

7. donosi poslovnik o svome radu, 

8. daje suglasnost na odluke Uprave, kada je to propisano zakonom ili izjavom o osnivanju, 

9. obavlja i druge poslove koji su mu izrijekom povjereni zakonom ili posebnom odlukom Skupštine Društva. 

 

O svome radu i rezultatima rada Nadzorni odbor podnosi pisano izviješće Skupštini Društva, najmanje jednom godišnje, a na 

zahtjev Skupštine i češće. 

 

Nadzorni odbor može valjano odlučivati isključivo većinom glasova od ukupnog broja članova Nadzornog odbora. 

 

Članovima Nadzornog odbora za njihov rad pripada nagrada u visini koju će odrediti Skupština Društva. 

 

Uprava 

Članak 13. 

Uprava društva sastoji se od jednog člana-direktora. 

 

Direktora Društva imenuje i opoziva Skupština Društva posebnom odlukom. 

 

Član Uprave-direktor zastupa Društvo samostalno i pojedinačno. 

 

Uprava vodi poslove Društva u skladu s izjavom o osnivanju, odlukama članova društva i obveznim uputama skupštine i 

nadzornog odbora i to na vlastitu odgovornost s pažnjom dobrog gospodarstvenika.  

 

Član uprave-direktor može biti svaka potpuno poslovno sposobna fizička osoba za koju ne postoje zapreke propisane 

odredbama Zakona o trgovačkim društvima. 

 

Posebne uvjete za imenovanje direktora određuje Skupština Društva. 

 

Član uprave mora poštivati ograničenja ovlasti za zastupanje postavljena odlukom člana Društva. 

 

Članak 14. 

Društvo je sukladno zakonskim propisima dužno voditi poslovne knjige i izrađivati financijska izvješća, za što je odgovorna 

Uprava Društva.  

 

Članak 15. 

Skupština može odlukom u pisanom obliku dati i na isti način opozvati trgovačku punomoć/prokuru svakoj punoljetnoj i 

potpuno sposobnoj osobi, bez  obzira na dužnost koju obnaša i poslove koje obavlja. 

 

Prokurist će društvo  zastupati  pojedinačno i samostalno  u granicama  ovlasti prokuriste utvrđene člankom 47. Zakona o 

trgovačkim društvima. 

 

 

TRAJANJE I PRESTANAK DRUŠTVA 

Članak 16. 

Društvo je osnovano na neodređeno vrijeme. 

 

Članak 17. 

Društvo prestaje temeljem odluke Skupštine Društva i u Zakonom propisanim slučajevima. 



Stranica 14, Broj 1/2023 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 15. ožujka 2023. godine 

 

 

 

 

Likvidaciju društva provodi Uprava Društva, ali u tu svrhu članovi društva mogu imenovati i posebnog likvidatora. 

 

 

STUPANJE NA SNAGU 

Članak 18. 

Izjava stupa na snagu danom njenog potpisivanja po osnivaču, a primjenjuje se nakon upisa Društva u sudski registar, izuzev 

odredbi o izboru članova Nadzornog odbora i imenovanju Uprave. 

 

Odredbe o izboru članova Nadzornog odbora i imenovanju Uprave primjenjuju se odmah po potpisu ove Izjave u pogledu 

pravnih poslova potrebnih za podnošenje prijave za upis u sudski registar. 

 

Na sva pitanja koja nisu regulirana ovom Izjavom primjenjuju se odredbe Zakona o trgovačkim društvima. 

 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 19. 

Za sporove koji bi nastali temeljem ove Izjave o osnivanju nadležan je Trgovački sud u Osijeku – Stalna služba u Slavonskom 

Brodu. 

 

Izmjene i dopune ove Izjave o osnivanju društva valjane su ako su sačinjene u pisanom obliku, potpisane od osnivača i ovjerene 

od javnog bilježnika. 

 

Članak 20. 

Izvornik ovog javnobilježničkog akta čuva se u javnobilježničkom uredu, a osnivaču se uručuju tri otpravka akta, za potrebe 

društva i registarskog suda. 

 

 

 

U Bebrini, dana __________ 2023. 

  

(_______ dvije tisuće dvadeset treće) godine. 

 

ČLAN DRUŠTVA/OSNIVAČ: 

 

 

 

________________________________ 

Općina Bebrina, zastupana po 

Općinskom načelniku Ivanu Brziću 

Članak 2. 

 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Bebrina Ivan Brzić da, na temelju ove Odluke, poduzme sve mjere, radnje i daje sve 

potrebne izjave kod javnog bilježnika i drugih nadležnih tijela, uključujući i Izjavu o osnivanju Društva te poduzima sve druge 

radnje vezane uz postupak osnivanja Društva. 

 

Članak 3. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju trgovačkog društva s ograničenom odgovornošću za 

obavljanje komunalnih djelatnosti KLASA: 024-02/22-02/53, URBROJ: 2178-2-03-22-1 od dana 13. rujna 2022. godine 

(Glasnik Općine Bebrina 03/2022). 

 

Članak 4. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Općine Bebrina˝. 



Stranica 15, Broj 1/2023 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 15. ožujka 2023. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA 

KLASA: 024-02/23-02/13 

URBROJ: 2178-2-03-23-1 

Bebrina, 7. ožujka 2023. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Mijo Belegić, ing. 

                                                                                                                           

                                                                                                                         

                                   

                                                                    

                                   

          
                                                                                                                          

                   

          
                                                                                                                              
        

          
                                                                              

                               

                       
                       
                                

                             

                   

                                                            
                         


